
UCHWALA Nr XLV/411 /2017 

Rady Gminy Jabłonna 

z dnia 22 listopada 2017 rolm 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2018 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 1875), art. 5 ust. 1-3 ustawy z dnia 12 stycznia 

1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych l (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r. poz. 1785), 

rozporządzenia Komisji (UE) Nr 140712013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 

107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de mini mis (Dz. Urz. UE L 

352 z 24.12.2013 ) oraz obwieszczenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 28 lipca 2017 r. w 

sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2018 r. (M.P. z 2017 r., 

poz. 800) uchwala się co następuje: 

§ l. 1. Określa się następujące stawki podatku od nieruchomości obowiązuj!ICe na terenie 

Gminy Jabłonna 

l) od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działal ności gospodarczej bez względu na sposób 

zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków - 0,78 zl od l m' powierzchni ,zwaną 

dalej stawką "podstawową", z wyjątkiem gruntów związanych z prowadzeniem 

dzi alalności gospodarczej wykorzystywanych na pola golfowe - 0,40 zl od 

powierzchni, zwaną dalej stawką " preferencyjn'l"; 

l m2 

) b) pod wodami powierzchniowymi stojl!cymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior 

i zbiorn ików sztucznych - 4,54 zl od l ha powierzchni; 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 

publicznego przez organizacje pożytku publicznego - O, 30 zl od l m2 powierzchni; 

d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o których mowa w ustawie z dnia 

9 października 2015 r. o rewitalizacji (t. j. OZ.U. z 2017 r. , poz. 1023) , i położonych na 

terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje 

N lI1i~jSLa ustawa dokonuje w zakn:sic swojej rcgul:u,;ji \HlroJ:t;lll<\ ll :lstIY]1 ując)'ch dyrektyw Wspólnot Europejsk ich: 
l) dyrektywy 92/ 106iEWG z dnia 7 grudnia 1(1)2 r w sprawie tlslanowknia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu 
klllllbinow<lncgo towarów Ill i~dzy pmistwami cz[onkowskiml ( I)z. Uf Z WE L 368 z 17.12.1 9'12), 
2) dyrek tywy 1999/62fWE z dnia 17 czerwca 1999 r. \\' spraWie pobicrania opiat za użytkowania niektórych typów infrastru].:tury przez 
p()j,vdy C1tr'ż:nowc (Dz. UfZ. WIZ L 187 z 20.07. 19(9) 

DaJl\,; dotyczące ogloszcn ia aktów prawa Unii Europejsklcj . zamieszczone \V nll1icJszcj ustawie - z dniem uzyskania przez 
RZCCZPllSjl \)1Jl<) l\lhką członkostwa w Unii Europejskiej - dntyc/'10glosLcnia tych aktll\V w DZil:tlllikll Urzędowym UniI Europejsk iej - wydanie 
SrCCplllC . 



przeznaczel1le pod zabudowę mieszkaniową, uslugową albo zabudowę o przcznaczeniu 

mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie 

tego płanu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 łat, a w tym czasie me 

zakO!1czono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego 

powierzchni ; 

2) od budynków lub ich częśc i : 

a) mieszkalnych - 0,65 zl od 1 m' powierzchni użytkowej; 

2,98 zl za 1 m' 

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych łub 

ich części zajętych na prowadzenie działa lno ści gospodarczej - 19,91 zl od 1 m' powierzchni 

użytkowej; 

c) zajętych na prowadzcnie dzialalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalitikowanym 

materiałem siewnym - 10,49 zl od I m' powierzchni użytkowej; 

d) związanych z udzielaniem świadczeli zdrowotnych w rozumieniu przepisów o dzia łalnośc i 

leczniczej , zajętych przez podmioty udzielające tych świ adczcrl - 4,61 zl od I 1112 

powierzchni użytkowej; 

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytk u 

publicznego przez organizacje pożytku publicznego 6,56 zl od I m' powierzchni 

użytkowej , z wyj<)tkiem budynków produkcyjnych, usługowych i gospodarczych dla 

rolnictwa tj. szklarni nie zaj ętych na prowadzenie działalności rolniczej lub działalnośc i 

gospodarczej, dla których stawka wynosi I zł od I m2 powierzchni użytkowej; 

3) od budowłi - 2% ich wartości okreśłonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3- 7 ustawy o 

podatkach i opiatach lokalnych. 

2. Pomocą de minimis jest różnica między stawką podstawową podatku , a stawką preferencyjnl) 

określonymi w § I ust. 1 pkt l lit. a) . 

3. Stawka preferencyjna, o której mowa w ust. I pkt 1 łit. a), w odniesieniu do podatników 

prowadzących działalność gospodarczą niezależnie od formy prawnej oraz sposobu finansowania 

stanowi pomoc de minimis udzielaną w zakresie i na zasadach wynikających z przepi sów prawa 

Unii Europej skiej dotyczącej pomocy de minimis. 

4. Korzystanie ze stawki preferencyjnej, o której mowa w ust. l pkt 1 lit. a) przez podatników o 

których mowa w ust.3 , wymaga spełnienia warunków wynikających z rozporządzenia Komisji (U E) 

Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. IV sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu () 

funkcjonowaniu Unii Europejskiej clo pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352 z 24. 12.20 13) oraz 

z ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej 



(L j. Dz.U. z 20 16 r., poz. 1808). 

5. Podatnik ub i egaj ący się o pomoc de minil11is , o której mowa w ust. 3, zobowiązany jest do 

przedstawienia organowi podatkowemu: 

l) wszystkich zaświadczei\ / oświadczeń o pomocy de minimis również zaśw i adczei\ /oświadczell 

o pomocy cle minimis w rolnictwie i w rybołóstwic, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega s i ę 

o pomoc oraz w eiągu 2 poprzedzających go lat, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy 

w tym ok resic: 

2) informacji , określonych w rozporządze niu Rady Ministrów z dnia 29 marca 20 lOr. w sprawie 

zuk resu inttmllacji przedstawianych przez podmiot ubiegający s ię o pomoc de minimi s (Dz.U. 

z 201 O r. Nr 53, poz. 3 11 ze zm.) niezbędnych do udzielania pomocy de minimis, dotyczących 

IV szczegó lności wnioskodawcy i prowadzonej przez niego działa lnośc i gospodarczej oraz 

widkości i przeznaczenia pomocy publicznej otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów 

klValilikując)'c h się do objęcia pomocą, na pokrycie których ma być przeznaczona pomoc de 

mll1lml5. 

6. Termin złożenia dokumentów, o których mowa w ust. 5 ustala się na dzieIl 31 stycznia roku 

podatkolVego , jeżeli udzielenie pomocy de mini mis ma nastąpić od początku roku podatkowego lub 

na dzieIl złoże ni a in fo rmacji o nieruchomośc iach i obiektach budowlanych albo deklaracji na 

podatek od n i eruc homośc i , jeżeli udzielenie pomoc)' de minimis ma nastąpić w trakcie roku 

podatkowego. 

§ 2. Podatek od nieruchomośc i płatny jest w drodze inkasa lub bezpośrednio na konto Urzędu 

Gminy Jablonna. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gmin)' J abłonna. 

§,j. Traci moc Uchwała Nr XXVIIl/2GO/20 16 Rady Gminy Jabłonna z dnia 30 li stopada 20 16 r. 

\V sprawie określenia wysokości stawek i zwo lnieI\ w podatku od nieruchomości na 2017 rok. 

§ 5. Uchwala podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 

i wc hodz i \V życie z dniem l stycznia 20 ł8 roku. 



UZASADNIENIE 

do Uchwały nr XLV /411/2017 

Rady Gminy .Jabłonna 
z dnia 22 listopada 2017r. 

Na podstawie alt. 5 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych 

(tj. Dz. U. z 20 17 r., poz. 1785) Rada Gminy, w drodze uc hwały, okreś l a wysokość stawek podatku od 

nieruchomości. z tym, że roczne stawki nie mog'l przekroczyć górnych stawek usta lonych przez 

Ministra Rozwoju i Finansów. Maksymalne stawki podatków i opiat loka lnyc h zostały okreś lone w 

Obwieszczeniu M inistra Rozwoju i r inansów z dnia 28 lipca 20 17 roku w sprawie gó rnych gra nic 

stawek kwotowych podatków i opiat loka lnych w 20 18 L ( M.P. z 2017 L poz. 800). 

W projekcie uchwaly na rok podatkowy 20 18 proponuje się pozostawienie stawek podatku od 

n i eruchomości na poziomie stawek obowiązujących w roku 2017. 

Niniejszy projekt uchwały zawiera różnicowanie stawek podatkowych. Utrzymano preferencyjną 

stawk, dla budynków produkcyj nych, usługowych i gospodarczych dla rolnictwa tj. szklarni nie 

zajętyc h na prowadzenie dz i ała lnośc i rolniczej lub dz i a ła lności gospodarczej oraz dl a gruntów 

związanych z prowadzeniem dz i a ł a lności gospodarczej wykorzystywanych na pola golfowe. 

Różnicowanie stawek podatkowych dotyczących przedmiotów opodatkowania zwi ązanych z 

prowadzeniem dzia lalności gospodarczej (§ ł ust. 1 pkt l lit. a) stanowi pomoc de minimis, więc 

uchwala w tej części została opracowana jako program pomocy de minimi s zgodnie z przepisami 

rozporz'ldzenin Komisji ( WE) Nr ł 407/20 13 z dnia 18 grudnia 2013 L W sprawie stosowania art. 107 i 

108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L Nr 352 z 

24. 12.20 13) . Zrea lizowano tym samym dyspozycj ę zawa rtą wart. 7 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 

2004 L o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej ( t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1808). 

Projekt uchwały zostal przesła ny do Urzędu Ochrony Konkurencj i i Konsumentów celem 

zaopiniowania i w odpowiedzi nie zgtoszono zastrzeŻC I) do projektu u chwały. 

Podatck od ni eruchomości od osób fizycznych pobierany jest w drodze in kasa. Inkasentów, termin)' 

platnośc i dla inkasentów i wynagrodzcnia za in kaso określa Uchwala Nr XXX/34 1/2009 L Rady 

Gm iny Jablonna z dnia 25 marca 2009 L W sprawIe poboru podatku od n ie ruchomośc i , rolnego 

l eś nego w drodze inkasa oraz okreś lenia inkasentów, term inów p latnośc i dla inkasentów 

wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2009 r. , Nr 79 poz. 2123). 

, 
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Witold MOdze/ws~,/ 
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05-110 JABŁONNA 
woj . mazowieclcic 

Zestawienie przebiegu glosowania jawnego imiennego nad uchwałą w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości za 2U18 rok, 

Uchwala nr XLV/41112017 z dnia 22.11.2017 

Lp. Nazwisko i imię radnego Głosuję "za" Głosuję"prze "Wstrzymuję Uwagi 
ciw" się od głosu" 

J. Chojnacki Zenon Nieobecny 
I podczas sesji 

2. Galecka Teresa Nieobecny 
I podczas sesji 

3. Grzybek Mariusz + 
4. Kowalik Wlodzimierz + 
5. Knljewski Paweł + 
6. Krzyżanowski Adam + 
7. Lipińska Marta + 
8. Majewska llo<Jumila + 
9. Modzelewski Witold + 
10 Nowosiński Wojciech + 
11 Szymkowski Artur + 
12 Sygula Arkadiusz Ni cob~cnv 

I p Oc!CZ:lS s~s· i 

13 Swi:,tko Dorota + 
14 Wodzyński Tomasz + 
15 ZieliJlski Marek + 

Wynik glosowania 12 O O 

Zestawienie sporządziła: 
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